
Stránka 1 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 36. schůze Rady městské části Praha 5 dne 25.09.2023 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková,   
Š. Rattay, F. Karel, K. Černá  

 
Omluvena:  M. Vrkoč, J. Dočekalová 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádost o připojení poplachovo zabezpečovacího  
 
a tísňového systému (PZTS) administrativních 
objektů úřadu MČ Praha 5 na poplachovo 
monitorovací systém (PMS) hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/36/1008/2023 

2. Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 7. A. 
Základní školy a mateřské školy Barrandov,  
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace.  

Schváleno RMČ/36/1009/2023 

3. Návrh na úpravu finančního plánu ostatní 
zdaňované činnosti Odboru správy majetku  
na rok 2023 

Schváleno RMČ/36/1010/2023 

4. Aktualizace stanoviska ke směně pozemku parc. č. 
1122/8 ve vlastnictví hl. m. Prahy za část pozemku 
parc. č. 1199/5 ve vlastnictví žadatele, oba  
v k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/36/1011/2023 

5. Opětovná žádost o stanovisko k úplatnému 
převodu spoluvlastnického podílu id. 304/1800 
pozemku parc. č. 4720 s celkovou výměrou  
620 m2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/36/1012/2023 

6. Stanovisko k úplatnému převodu (prodeji) části 
pozemku parc. č. 4190, k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/36/1013/2023 

7. Stanovisko k nabídce na úplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 5006/9 a parc. č. 5006/7,  
k. ú. Smíchov, z vlastnictví ČD, a. s., do vlastnictví 
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/36/1014/2023 

8. Stanovisko k výpůjčce části pozemku parc. č. 
3804/1, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Praha 

Schváleno RMČ/36/1015/2023 

9. Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1627/1 
o výměře 139 m2 (celkem 2297 m2),  
k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/36/1016/2023 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 
0004/0/KMČ/19 - provádění zákonných revizí, 
servisu a instalací slaboproudých bezpečnostních 
systémů v budovách úřadu MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/36/1017/2023 



Stránka 2 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

11. Darovací smlouva na opravu opěrné zdi okolo 
kostela sv. Jana Nepomuckého v Košířích 

Schváleno RMČ/36/1018/2023 

12. Směrnice č. 1/2023 O poskytování cestovních 
náhrad při pracovních cestách 

Schváleno RMČ/36/1019/2023 

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0006/0/KMČHS/23  
o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově 
Úřadu městské části Praha 5 mezi Šachovým 
klubem Smíchov, z. s. a městskou částí Praha 5 

Schváleno RMČ/36/1020/2023 

14. Pronájem NP 281/901, Štefánikova 281/4, Praha 5 
- finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/36/1021/2023 

15. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Zajištění 
maintenance licencí produktů Fidelis" 

Schváleno RMČ/36/1022/2023 

16. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl 
z důvodu prodeje vánočních kaprů 

Schváleno RMČ/36/1023/2023 

17. Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu 
zvláštního určení 
 

Schváleno RMČ/36/1024/2023 

18. Návrh na provedení rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/36/1025/2023 

19. Finanční dar na podporu akce Malá Strana září  
a záštita radního Ing. Š. Rattaye 

Schváleno RMČ/36/1026/2023 

20. Žádost o náhradu škody dle nájemní smlouvy  
č. 14/0/Z0BS/11 ze dne 9. 5. 2011 – předžalobní 
výzva 

Schváleno RMČ/36/1027/2023 

21. Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového 
programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro městské části  
pro rok 2024. 

Schváleno RMČ/36/1028/2023 

22. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/36/1029/2023 

23. Pověření k zastupování městské části při realizaci 
projektů podporovaných z Evropských fondů  
a národních zdrojů 

Schváleno RMČ/36/1030/2023 

24. Aktualizace plné moci pro Munková, Zoufalý  
a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Schváleno RMČ/36/1031/2023 

25. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc říjen 2023 

Schváleno RMČ/36/1032/2023 

26. Oficiální podnět na odvolání ředitele právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace 
a reakce ředitele školy 

Schváleno RMČ/36/1033/2023 

27. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Výměna 
měřícího, regulačního a dávkovacího zařízení  
v prostoru Aquaparku Barrandov" 

Schváleno RMČ/36/1034/2023 

28. "Areál Doblecon, Smíchov", záměr stavby  
a smlouva o spolupráci 
 

Schváleno RMČ/36/1035/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 

  



Stránka 3 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1008/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Žádost o připojení poplachovo zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS) 
administrativních objektů úřadu MČ Praha 5 na poplachovo monitorovací systém (PMS)  
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o připojení PZTS administrativních objektů Štefánikova 247/17 a Štefánikova 216/21 
Praha 5 Smíchov na PMS MP hl. m. Prahy. 

II. Ukládá 

1. odeslat žádost o připojení objektů dle I. 1 k vyjádření na Správu služeb hl. m. Prahy,  
Kundratka 19, Praha 8. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Vláčilová, pověřena vedením Odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 30.10.2023  

2. předložit smlouvu o připojení objektů Štefánikova 247/17 a Štefánikova 216/21 na PMS  
MP hl. m. Prahy k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Vláčilová, pověřena vedením Odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 01.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1009/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 7. A. Základní školy a mateřské školy Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. povolení výjimky z počtu žáků v třídě 7. A. Základní školy a mateřské školy Barrandov, Praha 5 
- Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvková organizace: 
7. A - 32 žáků  
od 4. 9. 2023 do 31. 8. 2024 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1010/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru správy majetku  
na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru správy majetku na rok 
2023 takto: 

ÚP 39003 - zvýšení nákladů v částce 3.000 tis. Kč na položce Odpisy dlouhodobého majetku 

ÚP 39004 - snížení nákladů v částce 5.000 tis. Kč na položce Opravy a údržba nad 200 tis. Kč. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1011/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace stanoviska ke směně pozemku parc. č. 1122/8 ve vlastnictví hl. m. Prahy  
za část pozemku parc. č. 1199/5 ve vlastnictví žadatele, oba v k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 1122/8 ve vlastnictví hl. m. Prahy za část pozemku  
parc. č. 1199/5 ve vlastnictví žadatele, oba v k. ú. Košíře  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1012/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Opětovná žádost o stanovisko k úplatnému převodu spoluvlastnického podílu id. 304/1800 
pozemku parc. č. 4720 s celkovou výměrou 620 m2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s úplatným převodem spoluvlastnického podílu id. 304/1800 pozemku parc. č. 4720 s celkovou 
výměrou 620 m2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu záporného stanoviska 
OSM a OÚR s doporučením: 
-  uchování vlivu města na budoucí rozvoj a podobu lokality 
-  pro zajištění lepší ochrany VKP Společenstva křídových pramenů Pod Císařkou 
-  jednat se spoluvlastníkem předmětného pozemku a vlastníky dalších přilehlých pozemků  
v ploše ZMK, o jejich převodu do výlučného vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1013/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k úplatnému převodu (prodeji) části pozemku parc. č. 4190, k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úplatným převodem (prodejem) části pozemku parc. č. 4190 v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 

II. Doporučuje 

1. hl. m. Praze prodej celého pozemku parc. č. 4190 v k. ú. Smíchov žadateli  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1014/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nabídce na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 5006/9 a parc. č. 5006/7,  
k. ú. Smíchov, z vlastnictví ČD, a. s., do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úplatným nabytím částí pozemků parc. č. 5006/9 a parc. č. 5006/7, k. ú. Smíchov,  
v ul. Nádražní z vlastnictví ČD, a. s., do vlastnictví hl. m. Prahy. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1015/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k výpůjčce části pozemku parc. č. 3804/1, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodloužením výpůjčky části pozemku parc. č. 3804/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
cca 266 m2, v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy na jeden rok za předpokladu,  
že budou dodrženy podmínky ve Stanovisku OŽP ÚMČ Praha 5 k výpůjčce části  
parc. č. 3804/1 v k. ú. Smíchov, Praha 5 ze dne 5. 5. 2020: Na ploše vyznačené ve výkresu D3 
– „Prodloužení komunikace – ulice Na Šumavě, Praha 5 parc. č. 3804/1, k. ú. Smíchov, 
Dopravní situace“ sytě oranžovou barvou (tj. plocha navazující na část severní hranice 
pozemku parc. č. 3803, k. ú. Smíchov), dojde ke zpevnění (dle výkresu asfaltovým povrchem) 
pouze na plochách vyznačených černým šrafováním a na zbývající části plochy zůstane rostlý 
terén se zatravněním 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1016/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1627/1 o výměře 139 m2 (celkem 2297 m2),  
k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 1627/1 o výměře 139 m2 (celkem 2297 m2),  
k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu zamítavých stanovisek ODP, OÚR  
a OSM: 
- omezení přístupu k vedení inženýrských sítí  
- zajištění prostupnosti územím mezi ul. Švábova a Na Srpečku pro pěší, případně pro cyklisty 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1017/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 0004/0/KMČ/19 - provádění zákonných 
revizí, servisu a instalací slaboproudých bezpečnostních systémů v budovách  
Úřadu MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 0004/0/KMČ/19 - provádění zákonných revizí, 
servisu a instalací slaboproudých bezpečnostních systémů v budovách Úřadu MČ Praha 5  
 
se společností Energobest, s. r. o.,  Pobřežní 46/249,  Praha, IČO 041 72 256 

2. finanční krytí dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 0004/0/KMČ/19 - provádění 
zákonných revizí, servisu a instalací slaboproudých bezpečnostních systémů v budovách 
úřadu MČ Praha 5 bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023 a 2024  
z podkapitoly 0710, § 5311, dle potřeby z položek 5169, položky 5171, položky 6121, položky 
6122 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1018/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na opravu opěrné zdi okolo kostela sv. Jana Nepomuckého v Košířích 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s darovací smlouvou pro Římskokatolickou farnost u kostela Nejsvětější Trojice Praha - Košíře, 
IČO 493 67 307, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, Praha 1, za účelem přispění na úhradu 
nákladů obdarovaného na zemní práce na opravě opěrné zdi okolo kostela  
sv. Jana Nepomuckého v Košířích 

2. s finančním krytím darovací smlouvy ve výši 100.000 Kč, které bude zajištěno z upraveného 
rozpočtu pro rok 2023 z podkapitoly 0634, § 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví  
a sdělovacích prostředků, úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5222 Neinvestiční transfery 
spolkům na položku 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem,  
ORG 340005, ÚZ 98. 

II. Ukládá 

1. předložit darovací smlouvu na opravu opěrné zdi okolo kostela sv. Jana Nepomuckého  
v Košířích Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 07.11.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1019/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Směrnice č. 1/2023 O poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Směrnici č. 1/2023 O poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách tak,  
 
 
jak byly předloženy tajemnicí Úřadu městské části Praha 5. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit vnitřní organizační předpis specifikovaný v bodě I. tohoto usnesení na intranetu. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1020/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0006/0/KMČHS/23 o výpůjčce zasedací místnosti č. 603  
v budově Úřadu městské části Praha 5 mezi Šachovým klubem Smíchov, z. s. a městskou 
částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0006/0/KMČHS/23 o výpůjčce zasedací místnosti v budově  
Úřadu městské části Praha 5 s neziskovou organizací Šachový klub Smíchov, z.s., se sídlem 
Dreyerova 628/7, Praha 5, IČO 158 90 198 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1021/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem NP 281/901, Štefánikova 281/4, Praha 5 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru č. 901 o celkové výměře 34,9 m2 v 1. nadzemním podlaží 
budovy č. p. 281 na adrese Štefánikova 4, Praha 5 – Smíchov žadateli: Společenství vlastníků 
Štefánikova 281, Praha 5, IČO 035 58 207, za účelem vybudování a provozování skladovacích 
kójí za nájemné ve výši 1.300 Kč/m2/rok (tzn. 3.781 Kč měsíčně) + zálohy na poskytované 
služby, na dobu neurčitou 

2. Smlouvu o nájmu nebytového prostoru dle bodu I.1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1022/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zajištění maintenance licencí produktů Fidelis" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Zajištění maintenance licencí produktů Fidelis", 
tj. společnost Next Generation Security Solutions, s. r. o., se sídlem U Uranie 954/18, 
Holešovice, Praha 7, IČO 062 91 031, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění veřejné zakázky ve výši 1.549.500 Kč 
bez DPH, tj. 1.874.895 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Next Generation Security Solutions, s. r. o.,  
se sídlem U Uranie 954/18, Holešovice, Praha 7, IČO 062 91 031 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.549.500 Kč bez DPH, tj. 1.874.895 Kč 
vč. DPH zajištěné z rozpočtu 2023 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5168, ORG 240000 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 18 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1023/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu prodeje vánočních kaprů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu prodeje vánočních kaprů  
pro Kristinu Slabou, IČO 007 69 886, v období od 18. 12. do 23. 12. 2023. Velikost záboru  
je 15 m2, naproti pekařství Paul 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1024/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu zvláštního určení 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (byt s pečovatelskou službou),  
s  trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou  
do 15.10. 2025, s platností ode dne podpisu a s účinností od 16.10. 2023, za nájemné  
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou  
do 31.10. 2025, s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 11. 2023, za nájemné  
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu 
neurčitou, s platností ode dne podpisu a s účinností od 16.10. 2023, za nájemné  
ve výši 90 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

4. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou do 15. 10. 2025,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 16. 10. 2023, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

5. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ) o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 16. 10. 2023, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1025/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 1, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 

RO 27098 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 20 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 2 - 4, 
zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2092 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.205,2 tis. Kč Odboru školství 

RO 2094 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 397,1 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 3061 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 61,1 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace   

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1026/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar na podporu akce Malá Strana září a záštita radního Ing. Š. Rattaye 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 25.000 Kč na podporu akce Malá Strana září ve dnech 22. - 24. 9. 2023 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 25.000 Kč s organizátorem akce společností Moderní 
tržiště, s. r. o., se sídlem Kaprova 14/42, Praha 1, IČO 060 35 311; 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 25.000 Kč, které bude zajištěno z rozpočtu MČ Praha 5 
na rok 2023, z podkapitoly 0634, z § 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků z položky 5213 – neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - 
právnickým osobám. 

4. záštitu radního MČ Praha 5 Ing. Š. Rattaye, nad akcí Malá Strana září ve dnech 22. - 24. 9. 
2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1027/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o náhradu škody dle nájemní smlouvy č. 14/0/Z0BS/11 ze dne 9. 5. 2011 – 
předžalobní výzva 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. společnosti MF reklama Praha, s. r. o., IČO 247 35 540 náhradu způsobené škody  
za odstraněné reklamní plochy při revitalizaci Chaplinova náměstí a zateplování fasády 
Polikliniky Barrandov v požadované výši 80.000 Kč 

2. slevu na nájemném z důvodu nemožnosti užívání reklamních ploch a to zpětně za období  
od 9. 8. 2022 do 25. 11. 2022 ve výši 9.468 Kč za plochu na Poliklinice Barrandov, dále 
prominutí nájemného na rok 2023 ve výši 17.342 Kč za doposud neinstalovanou reklamní 
plochu na Chaplinově náměstí.  

3. podání výpovědi nájemní smlouvy č. 14/0/ZOBS/11 ze dne 9. 5. 2011 na pronájem části 
pozemků parc. č. 1020/252 a 942/97, k. ú. Hlubočepy na umístění a provozování reklamní 
plochy společnosti MF reklama Praha, s. r. o., IČO 247 35 540 

4. výpověď nájemní smlouvy dle bodu I. 3. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 23 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1028/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy  
 
pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2024. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických 
služeb pro městské části pro rok 2024 

2. podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro rok 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 15.10.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1029/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. z Komise bezpečnostní předsedkyni Radku Šimkovou 

2. z Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů člena Filipa Karla   

3. z Komise pro udržitelný rozvoj z funkce předsedy Filipa Karla a členku Lucii Boudovou 

4. z Komise pro strategické řízení členku Lucii Boudovou 

II. Jmenuje 

1. do Komise bezpečnostní předsedu Václava Kučeru a člena Jaroslava Pašmika 

2. do Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů člena Jiřího Krátkého 

3. do Komise pro udržitelný rozvoj předsedu Jaroslava Pašmika 

4. do Komise pro strategické řízení člena Jaroslava Pašmika 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1030/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů podporovaných  
z Evropských fondů a národních zdrojů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Pověřuje 

1. Ing. Zdeňka Vršku, vedoucího oddělení Evropských fondů a dotací k zastupování  
městské části Praha 5 ve všech právních i faktických jednáních souvisejících s přípravou  
a realizací projektů podporovaných z Evropských fondů a národních zdrojů. 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání pověření statutárním zástupcem MČ Praha 5 a vedoucím oddělení 
Evropských fondů a dotací.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1031/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Aktualizace plné moci pro Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. aktualizaci plné moci pro Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o.,  
IČO 076 82 964, se sídlem Národní 340/21, Nové Město, Praha 1, ve znění dle přílohy  
tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1032/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc říjen 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce říjen 2023 za celkovou částku 5. 378. 017, 55 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 10/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období říjen 2023 

3. denní plán prací na období říjen 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2023 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1033/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Oficiální podnět na odvolání ředitele právnické osoby Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace a reakce ředitele školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. oficiální podnět Školské rady právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace na odvolání ředitele školy 

2. reakci ředitele Základní školy a mateřské školy Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, 
příspěvková organizace na oficiální podnět Školské rady ZŠ a MŠ Radlická 

II. Konstatuje 

1. že Rada MČ Praha 5 bude o dalším postupu rozhodovat na základě 
výsledků uskutečněných kontrol. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1034/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Výměna měřícího, regulačního a dávkovacího zařízení v prostoru Aquaparku Barrandov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Výměna měřícího, regulačního a dávkovacího 
zařízení v prostoru Aquaparku Barrandov", tj. společnost Lacus Technology, s. r. o., se sídlem 
Zděbradská 8, Jažlovice, Říčany, IČO 056 17 791, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.082.380 Kč bez DPH,  
tj. 1.309.679,80 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Lacus Technology, s. r. o., se sídlem 
Zděbradská 8, Jažlovice, Říčany, IČO 056 17 791 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.082.380 Kč bez DPH, tj. 1.309.679,80 Kč  
vč. DPH zajištěné ze zdaňované činnosti pro rok 2023 ORJ 9813 (SU 511, AU0001) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2023  
Číslo usnesení: RMČ/36/1035/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Areál Doblecon, Smíchov", záměr stavby a smlouva o spolupráci 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ukládá 

1. vypracovat stanovisko k návrhu řešení Školky v rámci záměru stavby "Areál Doblecon, 
Smíchov " 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 16.10.2023  

II. Požaduje 

1. projednat podmínky odkupu Školky a přilehlého pozemku pro zahradu v rámci záměru stavby 
"Areál Doblecon, Smíchov ", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631  
a společností Doblecon, a. s., IČO 070 15 381 ve výboru majetku, dne 31. 10. 2023 

III. Ukládá 

1. návazně na projednání ve výboru majetku jednat o smlouvě o spolupráci v souvislosti  
se záměrem stavby "Areál Doblecon, Smíchov", mezi smluvními stranami MČ Praha 5,  
IČO 000 63 631 a společností Doblecon, a. s., IČO 070 15 381. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 31 
36. RMČ, dne 25.09.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 27. 9. 2023 

 


